Mariae Virginitas festum de assumptione percelebre, 450—451.
 Mariam Virginem obdormientem in Domino cuncti planetae, angelorumque chororum remari cupiebant, 452—455.
 Mariae Virginitas thronus in coelo empyreo diversus a Christi throno, 457.1.
 Mariae Virginitas diademata, 457.1.
 Mariae Virgo spiritualiter nos regeneravit, 458.1.
 Mariae Virginitas filii, quodammodo Dei sunt, ib.
 Maria Virgo ad spirituales regenerationes per Christum factas deprecative concurreit, ib.
 Maria Virgo terrestrium, coelestium, et inferorum regina, 440.1.
 Mariae Virgo sapientissima est, et pulcherrima, 440.1.2.
 Mariae Virgo misericordia est a Deo concessa, 440.2.
 Mariae Virginitas sollicitudo in veniam pro peccatoribus deprecando, 441.1.
 Mariae Virginitas epitheta, eius misericordiam adumbrantia, ib.
 Mariae Virginitas corona, quibus gemmis contexta, 442.1.
 Mariae Virginitas a Christo Domino in cruce pendenti officium, nunquam advocatae tributum, 445.1.
 Mariae Virginitas intuitu, antequam ipsa esset in humanis, plura confulit beneficia, 444.2.
 Maria Virgo quale advocando habebat virtutem, atque efficaciam, 445.2.
 Maria Virgo pro nobis intercessit sex donorum genera Deo offert; sicut Abigail totidem obtulit David, ut eius iram mitigaret, 446.1.
 Mariae Virginitas potentia talis est, ut ea potentia, quae Deo per naturam convenit, ipsi conveniat per gratiam, 447.2.
 Mariam Virginem ante Deum flexis genibus proccumbentem, et pro peccatoribus exorantem viderunt sancti Franciscus, et Dominicus, 450.2.
 Maria Virgo efficacissima est mediatrix ad salutem consequendam, 451.2.
 Maria Virgo nec scelestissimos quoque peccatores ad eam recurrentes despiciit, ib.
 Mariae Virginitas, et Christi Domini humanitatis, praefert sanctissimam Trinitatem, plenius delectantur angelis, quam quovis alio obiecto, 452.1.
 Mariae Virginitas opem Bassa quidam Turcarum implorans, sensit, et in voti solutionem servum libertat donavit, quem doctum Laetetanum misit, cum numeribus et literis, quarum tenor est videre, 454.2.
 Maria Virgo barbaris quoque gentibus optulatur, ib.
 Maria Virgo die eius assumptionis maximam animarum multitudinem et purgatorio eripuit, ib.
 Ab inferis etiam nonnullos evocavit, 455.2.
 Mariae Virginitas epitheta eius vitam mixtam denotantia, 480.1.2.
 Martha, et Maria vitam activam, et contemplativam adumbrant; quae mirifice in beata Virgine emicernerunt, 464.1.
 Martyrium non requirit actualem mortem; sed sat est sufficientem mortis causam pro fide catholica dari, 310.1.
 Mactures licet in corpore dolorem sustinerent, in animo recreabantur, 311.2.
 Mathematicorum libros comburi, et illorum auctores ab imperio expelli voluit Constantinus imperator, 241.1.
 Matrem fundentis, et expellentis flagella, 204.2.
 Matrimonium Mariae Virg. cum Ioseph candidius caeteris, 110.1.
 Matrimonium coniuncti saepe magis, quam regulares proficiunt, 157.2.
 Matrimonium institutor fuit Christus Dominus, 214.2.

Matrimonium continet mysterium sanctissimae Trinitatis, et conubii Christi cum Ecclesia, 207. 2—214.1.

Matrimonium adunatur unionem hypostaticam humane carnis cum divino Verbo, 207.2.

Matrimonium landes, 206.1.

Matrimonium magna virtus ab Adam sorporato, et per spiritum in coelum raptum, coegit, dum Deus unam ex illius costis abstulit, ex qua ei uxorem finxit, 207.2.

Matrimonio Adam cum Eva, Deus ipse coniunxit sensibilibus, modo autem omnes invisibilibus coniungit, 206.1.

Matrimonio copulati masculos signentes olim a Romana republica praemia consequentur, 206.2.

Matrimonio obstricti, quid servare debeant, ib.

Matrimonium contraheutes pro libidine explenda, maleficti sunt, ib.

Matrimonio copulati ab illis usu, diebus Dominicis, praecipue festis, et dum accessuri sunt ad sanctissimum Eucharistiam suscipiendam, abstinere se debent, ut his eum ex eis quandoque illi lepra, daemoneque obsessi prodent, 208—209.

Matrimonio inmodati, non carnali amore, sed in Christo invicem se diligere delect, 209.2.

Matrimonio coniuncti quid attendere debeant, 211.1. Vide in verbo Uxor.

Matrimonio non consummato, licet viro, et uxori Religionem profiteri, 214.1.

Matrimonium, ante peccatum, fuit in officium naturae, post peccatum vero, in remedium quoque concupiscentiae, 214.2.

Matrimonium felicitates ante peccatum, et aeternae post peccatum, 215.1.

Mendicare est, victum querere, et postulare, 159.1.

Mendicare Hebraeis interdictum fuisse a Deo, falsum est, ib.

Meretricis in tumulo epitaphium, 51.2.

Meridies interpretatur, medius dies, et merus dies, 2.2.

Messiae adventus probatur, per praesentationem Christi in templo, 27.1.

Miracula totaliter ordinata ad gloriam Dei manifestanda, non exigunt fidem ab hominibus, 251.2.

Miracula Christum gloriosum apud homines reddiderunt, 253.1.

Miracula in sacris testamentis signa dicuntur, ib.

Miracula, quae a Christo facta fuerint ad suam potentiam manifestanda, et quae ad fidem inducenda, 252.2.

Miracula quae modo perpaucis edantur, 254.1.

Miracula nonnulla a Deo edita, admittit quibusdam humano, et naturali iudicio repugnantibus, 254.2.

Miraculum Christi conversionis aquae in vinum in Cana Galilaeae, fuit primum ex publice factis miraculis, 283.2.

Miraculum Christi, et sanctorum discrimen, 286.1.

Miseria maxima est, sui non miserere, 170.2.

Misericordia non per portentosa, sed per communia media exhibetur, 251.2.

Misericordia Dei apparet quoque in damnatione reproborum, 456.1.

Montis Olympi fastigium, prae celsitudine, nulla tempestate pulsatur; ita ut hinc in pulvere ibi existente notatae, per totum annum inaequalitate permanent, 372.1.

Et ex quo iste mons circumquaque a sole perlustatur, et nulla adhibita cultura, semper frondosus existit, nomen coeli sibi vindicavit, 372.2.

Mons Sinai Arabiae, ubi fuit Dei habitatio, et po-

pulus ab eo eruditus, dictus fuit mons paschae, et mons perfectionis, 375.1.

Mons est in Creta, Corina dictus, in quo nec muscae generantur, 374.1.

Mons est quidam in Aethiopia quindecim millium passuum altitudine, fontem salis emittens, 374—375.

Mons est quidam in infimis Indis tanta magnetis quantitate congestus, ut si naves illae ferreis clavis confixae pertrauserant, profluis defueantur immobiles, 375.2.

Mons est quidam Monachus compellatus, ob figuram monaci, quam praesefert, asilum ab hostibus dictus, 377.1.

Mons Libani, mons serenitatis dictus, aromaticis arboribus omnia venenifera pellentibus, foecundus, ib.

Montes alii plures memoria digni, 377.2.

Mortis felicitas, 553.4.

Mortis timor in impio pulchre comparatur, 75.2.

Mors quare probis dulcis, improbis vero formidabilis, 76.1.

Mors quare magis formidabilis inveni, quam infantis, et seni, 98.2.

Morbundis quomodo impuri spiritus apparent, 345.1.

Mortui sunt sancti nonnulli absque ulla praecedente aegritudine, 345.2.

Moyse et Helias 40. diebus ieiunantes divinae contemplationis nectare depasti fuere, 345.1.

Mulier bona rata ut phoenix, 245.2.

Muliere mala nulla immanior bellua, ib.

Mulierum causa mala plurima emerunt, ib.

Mulieris imprudentis iniquitas, 216.1.

Mulieres complures viros suos ferro, veneno, proditionibus, conspirationibus, seditiosisque perdiderunt, ib.

Mulier quid sit, 217.1.

Mulieris nomine, tam virgines, quam nuptae comprehenduntur, 229.1.

Mulieres quare ad advocandum non admittantur a lege, praeterquam in causis pupillorum, et orphanorum, 445.2.

Munera insignia, et pretiosissima a pluribus dono data, 52.2.

Munera, seu negotia viris, non foeminis immediate sunt committenda, 92.1.

Murmuratores contra religiosos fratres monentur, 509.2.

Musicae sonus triplex, 407.2.

Mysteria Divina, quo magis intellecta cribrantur, eo magis admirationem inducunt, 231.2.

Mysteria excelsa laconico promantur stylo, 512.2.

N

Nativitas Christi ne sequeretur, totis viribus daemone eius sobolem perdere tentavit, 106.2.

Navis a duodecim ventis movetur, 391.1.

Naves quibus modis perantur, ib.

Nazareth ab Aegypto distabat tercentis millibus passuum, 104.2.

Nili lumen certis temporibus singulis annis crescit, atque decrescit, 120.1.

Nili in insula currit columna certis signis notata, frugum copiam ex aquarum incremento, vel decremento, indicantibus, ib.

Nilum prope, ad illius sciendum incrementum, virgae olim figebantur, quae Idolis dedicantur; modo vero una ex illis in Christianorum Ecclesia collocata existit, 120.2.

Ninive subversor quis, 102.2.

Nobilitatis insignia ex ebore prisci in calceamentis deferebant, 20.1.

Nomium impositio signum est domini, 110.2.

Nominis repetitio indicium est dilectionis, 309.2.

Nubes quomodo generentur, 115.1.

Nubium effectus quid sint, ib.

Nubes sunt ad instar spongiae, ib.

Nubes filius Israel fuit tempore a sole, per diem, et per noctem lumen, 116.1.

Nubium nomine quid significetur a sacra Scriptura, 372.2.

Numerus duodecim in sacris paginis sacer admodum, sicut quoque in propheta, 144.1.2.

Nuptiae spirituales tres, 220.1.

Nuptiae in Cana Galilaeae quo die celebratae, 274.1.

Nuptiae unde dictae, 274.2.

Nuptis Canae Galilaeae qui interfuerint, ib.

Et quis fuerit sponsus, et quae fuerit sponsa, 275.2.

Nuptiae beatae sunt illae, in quibus Iesus assistit.

Et quomodo vocetur Christus ad eas, 276.2.

Nuptis in Cana Galilaeae quare Christus interfuerit, 277.1.2.

Quomodo defuerit vinum, 278.1—279.2.

Quis fuerit archiclericus, 284.2.

Nuptiae non sunt obstaculum ad pietatem, 277.2.

Obedientiae gradus septem, 15.1.

Obedientis descriptio facta ab Aegyptiis, 11.1.

Obedientia mater est felicitatis, ib.

Obedientiae diadema, perseverantia est, 14.2.

Obedientiae gradus omnes a beata Virgine ceteri cursu peracti fuerunt, 15.1.

Obedientia vera qualis sit, 94.1.

Obedire subditi debent, non investigando causas; dummodo iussio iniqua non sit, 94.2.

Obedientia Christi Domini erga beatam Virginem, et Iosephum, 200.2.

Obedire quomodo debeamus Deo, et quomodo hominibus, 232.1.

Obedientia praelato praestita in re, quam subditus credat esse malam, meritoria est, 232.1.

Obedientia debetur Deo, etiam in his, quae, omnium votis, mala existimantur, 232.1.2.

Obedientia in quocumque hominum conspectu necessaria est, ad vitae tranquillitatem, 235.1.

Obedientiae religiosi per necessaria, ib.

Vide, Religiosus, Praelatus.

Obedientia victimis praeparitur, 235.2.

Obedientia virtutibus omnibus moralibus antecedit, ib.

Obedientia Religiosi erga Deum qualis esse debeat, et qualis obedientia saecularis, 256.1.

Obedientia victrix est hostium; et qui sunt eius hostes, ib.

Obedientia quomodo de daemone, mundo, et carne triumphet, ib.

Obedientia non servata a primis parentibus origo fuit rebellionis, et pugnae carnis adversus spiritum, 257.1.

Obedientiae effectus, ib.

Obedientia elevat, et beatificat, 257.2.

Obedientia perfecta operum magis periculatur, 238.2.

Obedientiae vitam aeternam pollicetur Deus, 259.1.

Obedientiae religiosorum maior gloria promittitur, ibid.

Obedientiam Deo, et praelato non praesentium panitio, 259.2.

Obedientiae praecoxia, 260.2.

Obedientia vera, qualis sit, 271.2.

Obedientiae voti, proprium est coelestibus mentibus se conformare, 262.2.

Obedientiam perfectam corpori extincto comparat seraphicus Pater meus sanctus Franciscus, Obedientiae coeae, quae sit, 267.1.

Obedientiae coeae economia, ex sacra Scriptura, 270.1.

Obedientiae exempla praebent quoque animalia irrationalia, et vita, ac sensu carentia, 271.2.

Obedientiae vis, et potentia, 272.1.

Oblationes a nobis Deo faciendae tres, 44.1.

Oblatio a beata Virgine facta in templo, an fuerit intrinsecum, vel extinsecum, et quare talis, 49.1.

Offerens pro peccato, in sacris Bibliis intelligitur pro peccato proprio, 50.2.

Oleum inter maris fluctus effusum illius tempestatem sedat, 538.1.

Opalus gemma in hominis Indici lictore reperitur, quatuor diversarum gemmarum faciebus perlicens, 570.2.

Oratio cordis, et ore faciendae est, 256.1.

Oratio congregationum valde proficua est, 465.1.

P

Palma signum victoriae est, ac trophaei praesagium, 598.1.

Palma quovis gravissimo pondere onerata non fluctat, 598.2.

Palmae folia, gladii, rami manuum, fructus digitorum formam habent, ib.

Palma solaris est arbor; ideoque quandam quasi incorruptibilitatem habet, 599.2.

Palmae discrimen inter masculinam, et foeminam, 400.2.

Partus b. Virginis dolore caruit, 5.1.

Parentes nihil nisi iniqua in negotiis divinis, 195.2—251.1.

Parentum gloria, et laudes non sunt arrogandae, nisi ab imitantibus laudabilia, et gloriosa evadendum parentum cura, 195.2.

Parentes prius in statu innocentiae errare non poterant, 196.2.

Parentibus animantia quoque irrationalia obsequuntur, 205.1.

Parentibus haec non praestantes diu vivent, 205.2.

Passionis Christi tempus, hora, in sacris paginis enunciat, 253.1.

Patria moneque est cara, 104.1.

P. Pauli charitas, 64.1.

Paupertas Christi, et parentum, 42.2.

Pax quid sit, 74.1.

Pacis pro Simonem a Deo exoptatae expositio, 76.1.

Peccato originali gravatus fuit divus Ioannes Baptista, ante eius sanctificationem, 586.1.

Peccato originario b. Virginem ante ortum carnis indultatum est, 5.1.

Peccati etiam venialis peccatus fuit b. Virgo, 5.2.

Peccantis plebei, et execratis praelati, similitudo perpercha, 23.2.

Peccatum quilibet maximum Deo oblationem factam continent, 32.1.

Peccatum purgatio quomodo sit faciendae, 40.2.

Peccatum quid sit, 46.2.

Peccator Divinae vocationi reuens prior est diabolus, 105.1.

Peccati occasio fugienda est, 150.2.

Peccatorum abstinentia horum operum est initium, 156.1.

Peccatum lethale removet Deum ab homine, 162.2.
 Peccatum poena, ipsum est peccatum, 163.1.
 Peccati iniquitas qualis sit, 163.2.
 Peccator gratiam se amissio non cognoscit: ideo non studet ut illam recuperet, 164.1.
 Peccator vere dicitur pauper, 164.2.
 Peccatores variis brutorum animalium nominibus a sacris paginis inculcantur, 165.1.
 Peccati effectus, 166.1.
 Peccator quomodo perquirere debeat Iesum, 167.2.
 Peccans omnis est ignorans, 173.2.
 Peccatori conversionem differenti increpatio, et monito facta a d. Basilio, 176.2.
 Peccati comparatio fructus Sodomae, 228.1.
 Peccat suspiciens aliquid potius malum, quam bonum esse, et illud amplectens, 252.1.
 Peccati reliquiae quae sint, 356.1.
 Peccata tribulationes a sacra Scriptura dicuntur, 415.2.
 Peccatum originale hominem intra uterum matrem latentem inficit, 416.1.
 Petitio honorum, quae non sint, secundum divinum voluntatem, non est vitiosa, 250.1.
 Pietura gentilibus per lectione est, 418.2.
 Poenitentia lacrymula ad divinam indignationem sedandam maxime praestat, 10.1.
 Poenitentia in praesenti vita beatificat, et in futura purgatorio subducit, 11.1.
 Poenitentiae virtus, 170.1.
 Poenitentia quid sit, 177.1.2.
 Potentiae nobiliores magis sunt apprehensivae obiectorum, 499.1.
 Praeceptum servare gloriosum est, sed gloriosius est aliquid supra illud agere, 16.1.
 Praeceptum sistendi primogenitos in templo, per Christum fuit institutum, 53.1.
 Praecepta Divina nullam aequivocationem continent, 54.2.
 Praeceptor discipulum errantem non corripit reprehensio, 57.1.
 Praeceptorum perfecta observantia requirit partitionem, quoad substantiam, et circumstantias praeepti, 59.2.
 Praedicatorum a Deo missi, pedes Christi fuerunt, 507.2.
 Praefatio uno peccante, de caeteris sinistra non est habenda opinio, 25.2.
 Praefatio parentum est a subdito, etiam si ipse subditus praefati praeeptum malum existimet, 252.1.
 Praefati auctoritas quanta sit, ib.
 Praefati praesentim Ecclesiastici Deum repraesentant, 260.1.
 Praefati mandatum etiam impossibilitatem continentis a subdito est pro vitibus tentandum, ut executioni mandet, 267.1.
 Praesentationis Christi Domini in templo solemnitas par est solemnitati Nativitatis eiusdem, 26.1.
 Praesentato Christo in templo, illud continuo summo splendore coruscavit, 26.2.
 Praesentatio Christi in templo felix fuit exordium adoptionis hominum in filios Dei, et argumentum mortis eius pro nostra salute, 28.2.
 Praesentatio Christi in templo a b. Virgine facta fuit in sexta, et novissima eius aetate, 29.1.
 Praesentatio Christi fontem Divinae misericordiae reservavit, 30.2.
 Praesentationis praeeptum Christum non comprehendit, 35.2.
 Praesentationis Christi in templo causae, 34—35.
 Praesentationis Christi virtutes, et effectus, 46.1.
 Praesentia obiecti fortius movet potentiam, 318.1.
 Principis vitia populis sunt exempla, 25.2.
 Princeps bonus leges, quas condidit, ipse servat, 55.1.

Principis legem a se latam non servantis comparatio, 55.2.
 Princeps legem transgrediens alius transgrediendi est licentia, 56.1.
 Principibus secundum leges viventibus optime civitas gubernatur, 56.2.
 Princeps qualis est, tales sunt subditi, 152.
 Profectum spirituale quae vocantur, 153.1.
 Profectus spiritualis quae ratione referantur, absque Divinae gratiae decremento, 134—137.
 Profectus spiritualis est donum Dei gratuitum; sed ab ipso cooperatio nostra desideratur, 153.1.
 Proficere spiritualiter cupiens, ne modicas quidem proficiendi occasiones praetermittere debet, 156.1.
 Profectus modici multiplicati magna merita coaequant, 156.2.
 Proficiendi modicae occasiones quomodo non praetermittantur, 157.1.
 Profectus vultorum docetur per parabolam a Domino, explicatam a d. Gregorio, ib.
 Profecti quisque studere potest, 157.2.
 Prosperitates quae damna afferant, 187.2.
 Pulehros corpore homines Inhi, atque Aethiopes in eorum reges eligunt, 440.2.
 Punire improbos aequae gloriosum est, ac probos remunerari, 96.2.
 Purgatorium duplex est, 11.1.
 Purgatorii animae, solo nomine Mariae Virginis auditu, recreantur, 435.1.
 Purgationis dies ex Luc. 2. ad quem reserantur, 37.1.
 Purificatio beata Virgo non cecebat, 5.2.
 Purificationis lex non comprehendit beatam Virginem, 5.2.
 Purificationes ethicae tres, 8.1.
 Purificationes Christianae tres, ib.
 Purificationis quare b. Virgo se subiecerit, 12.1.
 Purificationis lege, foeminae pro se, et filiis hoc locustum obsecravit, 50.1.
 Puritatis Mariae Virginis praecipua, 1.2.
 Puritas Mariae Virginis sub Deo primum locum obtinet, 2.1.
 Puritas beatae Virginis talis est, ut ipsa reliquorum omnium beatorum spirituum dexteram manum teneat, 2.2.
 Pueri concinae sunt educandi, 152.2.
 Pueri qualis reverentia debeatur, ib.
 Pueri ante duodecimum aetatis annum non possunt usu perfecti arbitrii, 150.1.
 Pueri in duodecimo anno ingenium patefaciunt, et apti sunt ad literas capessendas, ib. 144.1.
 Puerorum prima institutio naturam superat, 184.2.

R

Rationis usu deficiente, liberum arbitrium converti ad Deum non valet, 44.2.
 Rationale olim pectori summi sacerdotis admodum, quid esset, et cuius virtutis, 75.2.
 Regis, et tyranni differentia, 411.1.
 Regula recte vivendi est Virgo Maria, 3.1.
 Reipublicae corruptela ex animorum divisione ortum habet, 12.2.
 Religionem ingredi volens, parentes negligere, illosque secundum affectum, fugere debet, 159.2—159.1.
 Religiosi consanguineos frequentantes quae damna sibi quaerant, 140.1.
 Religiosi mortui esse debent mundo, 140.2.
 Religiosi prophantis conviviis interesse non debent, 206.1.

Regularibus adeo est adnexa proprietatis unditas, sicut et castitas, ut nec etiam Papa valeat contra eas dispensare, aut aliquid indulgere, 226.1.
 Religiosorum solenni voto summus Pontifex, non facultate humana, sed divina dispensat, ib.
 Religiosorum merita maiora, quam saecularium sunt, 253.2.
 Religiosorum recte viventium maior quoque erit gloria, 259.1.
 Religiosorum obedientia qualis esse debeat; et illius gradus, et circumstantiae, 262.1.2.
 Religiosus inobediens fur est, et latro, 265.1.
 Vide obedientia praelatus.
 Religiosi consuetudinem saecularium fugere debent, 462.1.
 Religiosi non debent sumptuosas apponere mensas, 499.2.
 Religiosi alienas domus ingredientes quid facere debeant, 507.2.
 Vide in verb. vita.
 Renovatio quorundam animantium quomodo fiat, 9.1.
 Revelatio divina est interna locutio, 91.2.
 Revelatio pro fuga Christi in Aegyptum quare potius habita a Iosepho, quam a beata Virgine, 92.1.

S

Salomone ad templum accedente, fores repente clauduntur, 27.1.
 Salutis initium est notitia peccati, 164.2.
 Sanctitas vitae quae requiritur, 37.2.
 Sanctum idem est quod mundum, 110.1.
 Sanguis hinni validissimum est antidotum adversus virulentas serpentum morsus, 88.2.
 Sampson speciosus, fortis, et sanctus fuit, 216.1.
 Sapiens dominatur astris, 249.1.
 Sapientia congruo tempore est demonstranda, 153.2.
 Scandalum est dictum, vel factum occasione praestans ruinae, 24.2.
 Scandalum omni plaga est maius, 22.1.
 Scandalum severe a Deo pluries puniuntur, 25.1.
 Scandalizare quis non debet, sed potius mori, 24.1.
 Scandala quare gravi poena puniantur, 24.1.
 Scandalizans tenetur pro anima sua, et anima scandalizata, 25.1.
 Scandalum gravius crimen in illis est, quorum vita exemplar esse debet, ib.
 Scientiae profectus duplex est, 149.2.
 Scripturae sacrae transductio ex Hebraico idiomate necessaria fuit, 123.1.
 Scriptura sacra quasdam nominat personas Christi figuram praeseferentes, 126.1.
 Scriptura sacra, sanctique Patres res, quae immensitatem quandam continent, variis titulis praesentant, 509.2.
 Sacra Scriptura una eademque re diversa multoties significat, 563.2.
 Semiramis reginae tumultus, illiusque memoranda gesta, 537.1.
 Sensus literalis qualis sit, 126.2.
 Sensus mysticus qualis sit, et quomplex, ib.
 Sensus mystici ab auctore intenti dignotio, 127.1.
 Sensus literalis requisita, 127.2.
 Septenario numero natura gaudet, 578.2.
 Sphaerionis globus super perfecto plano collocatus, continuo, absque ulla intermissione, movetur, 44.1.
 Sic adverbium excessivum quid significat, 192.1.
 Siclus nummus cuius fuerit valoris, 47.1.

Silentii neminem unquam ponit, sermonis vero saepe, 1.2.
 S. Simeonis senectus qualis fuerit, 60.1.
 S. Simeonis genus, et doctrina, 59.1.
 S. Simeon ai fuerit sacerdos legis scriptae, 160.1.
 S. Simeon coeans per susceptionem Christi in ulnis suis illuminatus fuit, 61.1.
 S. Simeon quomodo vixerit, post islam susceptionem, incertum est, ib.
 S. Simeonis merita, ib.
 S. Simeon praesedit adventum Domini, 63.1.
 S. Simeon quomodo b. Virgine in templum ingredientem, illico Matrem Christi esse cognovit, 67.2.
 S. Simeon non erat vita excessurus, prius quam Iesum videret, 61.1.
 S. Simeonis gratiarum actiones Deo redditae, 72.1.
 S. Simeon quare mortem a Deo expostularet, et a qua sanctissimae Trinitatis persona, 77.1.
 Sinapis grana contrita, non sana, et integra, ardentem modicam oleam ostendunt, 151.2.
 Sodomae, et Gomorrah foetilis in locis fructus cortice perperchris, intus vero cinere, favillisque saturati prodeunt, 228.1.
 Solis influxus in quosdam flores, 598.1.
 Sol maris composuit tempestates, ib.
 Sol superiora, et inferiora illuminat, ib.
 Solis radia concavum in speculum tendentia oppositum liquum aridum inflammant, ib.
 Solis effectus, qualitas, et vastitas, ib.
 Sol quare maior appareat in ortu, et occasu, quam in meridie, 388.2.
 Solis praecipuae proprietates, 147.2.
 Somniorum causae, 89.1—91.1.
 Somniorum genera, 89.1.
 Somniorum qualitates naturalem somniantis habitudinem indicant, ib.
 Somniorum iudice improbantur, 89.2.
 Somniorum nuda non sunt ferenda, atque illorum evocatio, 90.1.
 Somniantis causa Ethiorum, et Lacedaemoniorum superstitio, et fatuitas, ib.
 Somnia fatua quae sint, 89.1.
 Somnia bona, seu revelationes quae sint, 90.2.
 Somnia fatua sunt, quates sunt curae, 91.1.
 Somnus, Echo est vigiliae, ib.
 In Somnis quare Deus persaepe iustus appareat, et ibid.
 arcana reseret, 91.1.2.
 Somnia quae habeant futurorum significationem, ibid.
 Somnium Iosephi quomodo interpretatum fuerit, ib.
 Somniorum superstitio quomodo sit vitanda, ib.
 Somniorum quae licita sit divinatio, et quae illicita, 91.2.
 Somnus animalium virium quies est, ib.
 Somnum non capiunt, pallidi, viribusque imbecilles sunt, ib.
 Spasmus quid sit, 314.2.
 Spasmi genera quot, et quae, 314.1.
 Spasmodus quando quis dicitur, ib.
 Spes dilata affligit animam, 546.2.
 Sphaera mundi quot, 144.2.
 Spiritus sancti donum beata Virgo aethera, ac perfectiora habuit, quam caeteri beati, 5.2.
 Spiritus sanctus est nexus amoris inter Patrem, et Filium, 112.2.
 Spiritus sanctus essentialiter, et personaliter amor est, 110.1.
 Stella quare Magis in Christi ortu apparuerit, 240.1.
 Stellae coeli variae sunt, varias virtutes habentes, illisque propria nomina, iuxta earum virtutes, a Deo imposita fuere, 247.2.
 Stellae omnes in coelo existentes figuram stellae

habent, non autem leonis, piscis, et simi-
limum, 250.2.
Steriles coniuges Hebraeorum olim a communibus
Aris arebantur, 308.2.
Sufficientia omnis nostra ad salutem a Deo est,
370.2.
Superbia opera quantumvis bona inficit, 14.2.
Superbia mulierum qualis, 19.1.
Superbia, et sapientia non se compatiuntur, 224.1.
Syrenae cantus cur tristis in morte, 73.1.

T

Taurus inter se concertantibus, victor ex illis fu-
neste mugiens discedit, 279.2.
Temperantiae symbolum, 107.2.
Temperati homines malorum pomis olim vescaban-
tur, ib.
Templum Dei quomodo sit colendum, 41.1.
Templi violatores perhorrendo supplicio puniti,
41.2.
Templi descriptio, in quo Christus a Simeone sus-
ceptus fuit, 65.2.
Quod modo esse dicatum Salvatori nostro, eius-
que Genitrici Mariae, 60.1.
Templi Divini sublimia, 174-175.
Templa prophantium flagella, 135.2.
Templum ingrediens fera quaedam, quam canes
insecabantur, canibus introire non valentibus,
tota permansit, 484.1.
Templum Dei cum fera altera ingrederetur, eam-
que venator insequeretur, manu ad ferendum
elevata, illius brachium exaruit, 484.2.
Temporis definitio, 59.2.
Temporis symbolum, 135.1.
Temporis hieroglyphicum, 135.2.
Terra antiquitas, tanquam Dea, in veneratione ha-
beatur, variisque nominibus compellabatur
459.1.
Terrena quando desipiant, 73.2.
Timantes pictor, ad Agamemnonis ingentem moerorem
coloribus exprimentum, velamine illius
caput obtegat, 312.2.
Timor Dei insignem reddit hominem, 65.2.
Timor Domini initium salutis est nostrae, et ra-
dix perfectionis, 156.1.
Titiani picturae artis praestantiam magis emittit,
quam cominus demonstrabant, 363.2.
Tribulationes praesentes futurarum fructuorum sunt
praesagia, 122.2.
Tribulationibus in mediis virtutes effulgent, 151.2
Tribulatio animam virtutibus informat, ib.
Tristitia animi corpus dolore allicit, 510.1.
Turtures, vel columbae a b. Virgine in templo
oblatae, ac realiter huiusmodi essent natu-
rae, an potius formae tantum, 48.2.
Turtur solitudine canet, 50.1.
Turtur conige orata, solitaria vivit, alteri nun-
quam se commiscens, 31.1.2.
Turtur gemendo canit, et in hyme deplumatur,
51.2-53.1.
Turtur aestivo tempore pinguescit; et nocte pul-
los suos nutrit, 53.1.
Turtures coniugibus deperditis assidue moerentes
gemunt, 54.1.
Turtur symbolum est castitatis, 35.2.

Veneri cuidam olim propinqui tanta fuit vis, ut
dum de more eius cadaver combureretur, cor
iacobustum remanserit; theriaca vero praes-
tantissima applicata, statim igne penetrante
absumptum fuit, 506.1.
Verbum Dei quare aliquando nil operetur in no-
bis, 506.2.
Verbum Dei ignis est, 505.2.
Veri, contingentes, et necessarii definitio, 505.1.
Viae Dei quae sint, et quae sint viae hominum,
160.2.
Viduae non sunt trahendae in iudicium, nisi de
licentia Episcopi, 78.1.
Viduae simplicibus Ecclesiae sunt alendae, 79.1.
Viduae trahunt latum ad forum Ecclesiasticum,
ibid.
Viduae sequuntur mariti praemortui domicilium,
ibid.
Viduitas virginitati consimilis, 80.2.
Viduas Ethnicae quoque honore prosequuntur, 80.1.
Viduarum memoranda gesta, 79.1.2.
Viduae maiori cum difficultate caste vivunt, quam
virgines, 31.1.
Viduae insignes quaedam, 82.1.
Vidua bona nunquam eget, 85.2.
Viduae quas virtutes sectari debeant, 85.2.
Vidua quomodo interpretetur, 82.5.
Victoria illa gloriosior est, quae ab hoste deluso
habetur, 150.2.
Violentae manus in se conicere nemini licet, 21.1.
Vini qualitas ex colore, odore, et sapore percipi-
tur, 238.1.
Vinum quare non fuerit a Deo datum filiis Israel,
nec furbis in deserto, 235.1.
Vinum ex se malum non est, nisi male quis eo u-
tatur, 254.1.
Vir dicitur a vi, seu a virtute, 110.2.
Vir probus quomodo ab antiquis designaretur, 107.2.
Viri uxorum defectus viriliter sustinere debent,
211.1.
Virgines olim regibus copulandae quibus caeremo-
niis uterentur, et quem servarent morem,
222.1.
Virginitas praestantior illa est, quae nunquam ad
contingium pervenit, 275.1.
Virginitas, viror genitus, dicitur, 417.2.
Virtus tenuis diligentissime est custodienda, 132.2.
Virtutibus non operantibus, pravi affectus revivis-
cunt, 154.2.
Virtutis desideria, absque operibus, nequaquam
sufficiunt, 156.1.
Virtutum moralium qualitates, et effectus, 238.1.
Visio vigilantium est, 92.2.
Vitae laudabilis, vel damandae argumenta ex quo-
dam more ab antiquis desumebantur, 125.1.
Vita hominum in melius, et in deterius inopinabile
commutatur, 222.1.
Vitae longioris, ac brevioris dignotio ex planetis,
243.2.
Vitae activae definitio, munus, et finis, 456.2.
Vitae contemplativae non omnes apti sunt, sed tan-
tum vocati; et quomodo quis cognoscere possit,
se ad eam esse vocatum, 458.2.
Vitae contemplativae definitio, et requisita, 459.2.
Vitae contemplativae officia, et operationes, 460.1.
Vitam solitariam ducere cupiens, quibus qualitati-
bus pollere debeat, 460.2.
Vitae huiusmodi praecocia, et felicitates, ac pri-
vilegia, 461.1.
Vitam huiusmodi cum senex quidam, septem ulti-
mis tantum eius vitae annis, duxerit, ob il-

lius dulcedinem, septennio tantum se vixisse,
tumulo inscribi curavit, 461.2.
Vitae coenobiticae felicitates, et praerogativae,
405.1.2.
Vitae coenobiticae cultores quo pacto gaudeant,
et participent, uti singuli, ex communibus exerci-
tiis, et officiis, atque operibus bonis, 464.1.
Vita solitaria quare ab auctore admodum non com-
mendetur, 464.2.
Vitam solitariam sectantes viri, et foeminae quae-
dam insignes, 468.1.
Vitae huius sectator qualis esse debeat, 470.2.
Vitae activae scopus de necessitate esse debet glo-
ria Dei, 471.2.
Vitae spiritualis tyrones, alios docere satagentes,
sibi ipsis obstant ad progressum, 175.2.
Vitae mixtae definitiones, et ministerium, 476.2.
Vitae mixtae magister fuit sanctus Ioannes Baptista,
477.2.
Vitae mixtae exercitia perfecta qualia esse debeant,
ibid.
Vita mixta praeferenda est activae, et contempla-
tivae vitae, seimecum consideratis, 479.2.
Vitam mixtam Christus, beatissima Virgo, et sancti
Apostoli colere, 480.1.2.
Vitam contemplativam intermittere, ad vacandum
charitatis operibus, perfectius est opus, 481.1.
Vita contemplativa praefertur activae, 313.2.
Unctionis extremae sacramentum a b. Virgine suscep-
tum nequaquam fuit, 5.2.
Unctionis extremae effectus; et ad quid institutum,
et a quo promulgatum fuerit huiusmodi sacra-
mentum, 337.1.2.
Unctionis extremae sacramentum parvulis non con-
fertur, 357.1.
Unio hypostatica Divinae naturae cum humana inex-
plicabilis est, 221.1.
Unionem istam quomodo factam esse, credendum
sit, ib.

Unio huiusmodi prophetizata, divulgata, et ratifi-
cata fuit miraculis, et consummata in passio-
ne Christi, 221.2.
Voluntas Dei in acibus bonis prior est voluntate
hominis; in malis autem totalis causa est vo-
luntas hominis quoad rationem malitiae, 162.2.
Voluntas hominis praedeterminata a Deo ad actum
libere operatur, 245.2.
Voluntate bona nihil acceptius apud Deum, 275.2.
Voluntas quomodo peccato succumbat, 398.1.
Ursa informes partus a se editos, lingua reformat,
458.1.2.
Vultus in Christi latu illatum, thesaurus salutis
est nostrae, ab ipso Christo Domino, per um-
bram capitis sui in cruce inclinati indicatus.
Quod exemplificatur per statuum quandam a
Platina relatum, corruptibilem thesaurum
umbra pariter indicantem, 501.2.
Uxores pulchras quaeritantium dementia, 210.1.
Uxores, nec etiam ad viri solatium, faciem suam
facio tingere debent, ib.
Uxores virorum defectus silentio involvere, et per-
ferre debent, 210.2.
Uxorem perditae amare non licet, 214.2.
Uxor socia viri est, non autem domina, nec ancil-
la, 224.1.
Uxorem quare sapientes ducere non soleant, 217.2.
Uxoribus defectus quomodo a viro sint expiandi,
220.1.